
                    Марий Эл Республикысе 

Советский муниципальный район 

Муниципальный 

общеобразовательный учреждений  

«Ронгокыдалаш 

общеобразовательный школ» 

425416, РМЭ, Советский район,  

Ронго села,  Советскийурем, 8  

Тел.: (83638) 9-73-21, 

Е-mail: eskaevaklara@rambler.ru 

Советский муниципальный район 

Республики Марий Эл 

Муниципальное  

общеобразовательное учреждение 

«Ронгинская средняя 

общеобразовательная школа» 

425416, РМЭ, Советский район,  

с. Ронга, ул. Советская,  8  

Тел.: (83638) 9-73-21, 

Е-mail: eskaevaklara@rambler.ru 

ОКПО 54677971, ОГРН 1021201250630, ИНН/КПП  1213003223/121301001 

 

ПРИКАЗ  

13.01.2023 г.                                                               №3                                                   

 

«О проведении   итогового устного собеседования 

по русскому языку в 9  классе» 
 

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(утв.приказом Минобразования России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 

189/1513) , приказа Министерства образования и науки РМЭ № 17 от 13 

января 2023 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести  итоговое устное собеседование по русскому языку в 9 классе 

8 февраля  (основной срок)15 марта, 15 мая (дополнительный срок) 2023 

года с 9.00; 

2. Назначить ответственным организатором  итогового 

устного собеседования по русскому языку в 9 классе заместителя 

директора по УВР Л.В. Жданову 

3. Предоставить для проведения устного собеседования по русскому 

языку кабинет  №  6 

4. Завхозу Махмудовой Л.В. 

- подготовить кабинет для проведения собеседования; 

- проверить состояние и исправность противопожарного инвентаря; 

5. Назначить организатором вне аудитории  Глушкову А.И. 

6. Назначить экспертом и экзаменатором в аудитории следующих 

учителей: 

 

mailto:eskaevaklara@rambler.ru
mailto:eskaevaklara@rambler.ru


 

Кабинет  Экзаменатор-

собеседник 

Эксперт  

6 Александрова Л.В. Андреева Н.А. 

 

 

7. Эксперту и экзаменатору-собеседнику  строго следовать методическим 

рекомендациям по проведению итогового устного собеседования по 

русскому языку в 9 классе; 

8. Назначить техническим специалистом учителя информатики  

 Федорова В.А. 

9. Техническому специалисту  обеспечить информационно-техническое 

сопровождение устного собеседования. 

10. Заместителю директора по УВР Ждановой Л.В. внести изменения в 

расписание уроков 08.02 .2023г. 

11. Классному руководителю 9 класса Якимовой А.А.проинформировать 

учащихся и родителей (законных представителей) о сроках и порядке 

проведения устного итогового собеседования по русскому языку. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Жданову Л.В.  

 

 

 Директор школы:                       Шабалина Н.М. 

 

 

Ознакомлены. 

Жданова Л.В. 

Якимова А.А. 

Глушкова А.И. 

Андреева Н.А. 

Александрова Л.В. 

Махмудова Л.В. 
 


		2023-05-24T17:05:26+0300
	Шабалина Надежда Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




